АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 «СЕЛО ФРОЛОВО»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04.2014 г.                                                                           №  12

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

СП «Село Фролово» от 24.07.2012 г.

№ 20 «Об утверждении Административного

Регламента исполнения функций по

проведению проверок при осуществлении

Муниципального лесного контроля и надзора

в границах сельского поселения «Село Фролово»

  В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского

поселения «Село Фролово» от 24.07.2012 г. № 20   «Об утверждении

Административного регламента исполнения функций по проведению проверок при

осуществлении муниципального лесного контроля и надзора в границах  поселения

«Село Фролово», пункт 22 изложить в новой редакции:

« 22. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный

представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его

уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать

объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от Уполномоченного органа, его должностных лиц информацию,

которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено

Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем

ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с

отдельными действиями должностного лица Уполномоченного органа;

http://base.garant.ru/12164247/

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Уполномоченного

органа, повлекшие за собой нарушение прав лица, в отношении которого проводится

проверка, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по

защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав

предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию

сельского поселения «Село Фролово».

Глава администрации

сельского поселения «Село Фролово»                                М.М. Моисеева